Processo Administrativo: 001.000111/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2022.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas

alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA

DE LICITAÇÃO, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO

DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS, a ser adquirido junto à

empresa A B TEIXEIRA PUBLICIDADE, CNPJ nº 09.008.488/0001-78, com endereço na

Rua Godofredo Messias,, 183-A, catumbi, CEP: 64.800-002, Floriano/PI, com o valor

global de R$ 4.220,00 (quatro mil e duzentos e vinte reais), determinando que se proceda

à elaboração e devida publicação do presente e a elaboração do contrato ou instrumento

similar conforme faculta o art. 62 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a proposta

apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 23 de março de 2022.

Haila Leana Cavalcante Cury-Rad Oka

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais

Ordenadora de Despesas